EMENDA Nº   1    AO PROJETO DE LEI Nº 595/2003

(SL n.º 322 de 2003)

1) Suprimam-se o parágrafo único do artigo 1º e os artigos 2º,3º,4º e 5º do Projeto em epígrafe.

2) Dê-se ao artigo 6º a seguinte redação:

“Artigo 6º - A presente Lei será regulamentada pelo Poder Executivo no prazo de 90 (noventa) dias, contados de sua publicação.”

Justificativa

Na medida que o prévio controle dos substâncias em questão será exercido pelo órgãos do Poder Executivo é adequado que os mesmos regulamentem esta Lei aproveitando a experiência acumulada em atividades similares.

Sala das Sessões, em 13/8/2003

a)  DONISETE BRAGA

Sistema SPL - Originalidade: 41751 -130803165600480